
Schéma rozpočtu s pevnými (vyčíslenými) a proměnlivými (x) hodnotami / závazný vzor a povinná součást přihlášky projektu

náklady výnosy

program (distribuční práva vč. DPH 21%, hosté, doprovodný program) x grant FR MU 50.000

provozní náklady Scaly (režie, služby, nájem) 30.000** vstupné / studenti 90 Kč, ostatní 110 Kč x

odvody ze vstupného (DPH 15%, Fond kinematografie 1%, OSA 0,8%) x jiné (např. sponzor) x

ostatní výdaje na realizaci (grafik, propagace, občerstvení ad.) x příp. přebytek z předchozích projektů*** x
tým (stipendia) x příp. zůstatek z předchozího grantu**** x

celkem na počátku projektu: 30.000 50.000

*Služby zahrnují servis poskytovaný Scalou - promítač, pokladní, uvaděči a příp. další.

**Kalkulováno na 12 projekcí (jeden semestr), cena za jednu projekci o délce 3 hod. tedy činí zhruba 2.500 Kč.

***Rozumí se přebytek ze vstupného z minulých projektů, který může být k dispozici dalšímu projektu v případě oprávněných vyšších nákladů nebo nečekaných nižších výnosů, 

pokud to odsouhlasí vedení kurzu. / Přísluší do rozpočtové kap. Scala.
****Týká se jen podzimního běhu v případě, že se na jaře nevyčerpá příslušná část dotace (grant FR MU se udílí na kalendářní rok).  / Přísluší do rozpočtové kap. grant FR MU.

Příklad finanční bilance / závazný vzor a povinná součást závěrečné zprávy

zdroj náklady výnosy rozdíl

Scala* distribuční práva (vč. DPH 21%) 48,150.00        vstupné (hrubá tržba) 99,000.00        

provozní náklady Scaly 25,000.00        

odvody ze vstupného (DPH 15%, Fond kinematografie 1%, OSA 0,8%) 18,500.00        
rauty 8,000.00           

Scala celkem 99,650.00        99,000.00        650.00 -              

grant MU hosté 6,000.00           grant FR MU 50,000.00        

Dj a zvukař 5,025.00           

grafik 9,000.00           

marketing 11,404.00        

kancelářský materiál 2,227.00           

fotograf 2,000.00           
stipendia 14,000.00        

grant celkem 49,656.00        50,000.00        344.00               

jiné sponzoring 3,000.00          3,000.00           

celkem 150,306.00      153,000.00      2,694.00           

*Jde o náklady a výnosy, které se uskutečňují skrze účetnictví Scaly jako součást administrativních služeb kina.

Další povinnou součástí přihlášky i závěrečné zprávy je slovní komentář rozpočtu, tj. výklad a zdůvodnění uvedených položek.


